（日本国籍法スペイン語対訳） 全国通訳案内士（元司法書士） 古閑次郎

（令和６年 9 月作成）

国籍法

Ley de Nacionalidad
（昭和二十五年五月四日法律第百四十七号）

(Ley Núm. 147 de 4 de mayo de 1950)

（この法律の目的）

第一条 日本国民たる要件は、この法律の定めるところによる。

Artículo 1. (Objeto de esta Ley)
Los requisitos para ser nacional japonés se regirán por esta Ley.

（出生による国籍の取得）

第二条 子は、次の場合には、日本国民とする。

一 出生の時に父又は母が日本国民であるとき。

二 出生前に死亡した父が死亡の時に日本国民であったとき。